
Číslo smlouvy u objednatele: 22/VÚZT/2019/B 

 
SMLOUVA O DÍLO 

 
uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

(dále jen „občanský zákoník“) a za použití § 2358 a násl. občanského zákoníku 
(dále jen ,,smlouva“) 

 

Smluvní strany 
Výzkumný ústav zemědělské techniky, v. v. i.  
se sídlem:   Drnovská 507, 161 01 Praha 6 – Ruzyně  
IČ:    00027031 
DIČ:    CZ00027031  
Bankovní spojení:  Komerční banka, a.s.  
Zastoupená:   Ing. Antonínem Machálkem, CSc., ředitelem 
 
(dále jen ,,objednatel“) 

na jedné straně 
a 

ZERA -  Zemědělská a ekologická regionální agentura, z.s. 
se sídlem:    Podhradí 1022, 675 71 Náměšť nad Oslavou 
IČ:    70851131 
DIČ:    CZ70851131 
Bankovní spojení:  Komerční banka, a.s. 
Zastoupená:  Ing. Květuší Hejátkovou, ředitelkou 

 
 
(dále jen ,,zhotovitel“) 

na straně druhé 
uzavírají tuto smlouvu: 

Článek I. 
Úvodní prohlášení 

1. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu k úpravě vzájemných práv a povinností při 
spolupráci na společném řešení projektu. 

Článek II. 
Projekt 

1.  Pro účely této smlouvy se projektem rozumí:  

Název:  Nástroje pro lepší využívání kompostovacích zařízení s následným 
navýšením vyrobeného kompostu, aplikovaného na zemědělskou půdu 

Číslo projektu:  QK1920177  
Poskytovatel:    Česká republika – Ministerstvo zemědělství (dále jen „MZe“) 
Program:         QK - Program aplikovaného výzkumu Ministerstva zemědělství na období   

2017-2025, ZEMĚ  
Maximální výše uznaných nákladů projektu: 6 685 000,- Kč 
Doba řešení:     1/2019 – 12/2021 
Odpovědný řešitel: Ing. Petr Plíva, CSc., 

2.   Návrh projektu je nedílnou součástí této smlouvy, jako její příloha č. 1. 

1 
 



Článek III. 
Předmět a účel smlouvy 

1. Předmětem smlouvy je závazek zhotovitele ke spolupráci při řešení části projektu, 
specifikovaný v odst. 2 tohoto článku a závazek objednavatele zaplatit cenu díla dle čl. V 
smlouvy. 

2. Zhotovitel se zavazuje: 
- k přípravě a realizaci mezinárodní konference „Bioodpady 2019“; 
- k provedení testů zralosti metodou NIRS z důvodu hodnocení kvality kompostů; 
- k stanovení a zajištění parametrů hodnocení procesu výroby kompostů, které povede 

k vytvoření "Manuálu kvality", správné vedení technologie kompostárny;  
- k zpracování výsledků a vytvoření „Systému využívání kompostovacích zařízení pro 

zpracování biologicky rozložitelných surovin s následným uplatňováním vyrobeného 
kompostu v rámci ČR; 

- ke spolupráci při řešení dalších dílčích cílů vedoucích k dosažení naplánovaných 
výsledků projektu. 

3. Cenu díla, zahrnutou do položky „6.1.3.2. Náklady na subdodávky“ schváleného projektu 
za plnění specifikované v bodě 2 tohoto článku, poskytuje objednatel zhotoviteli výhradně 
za účelem dosažení deklarovaných výsledků a cílů řešení části projektu v rozsahu členění 
a za podmínek uvedených ve smlouvě o poskytnutí podpory na řešení tohoto projektu. 

Článek IV. 
Místo a doba plnění  

1. Místem plnění je Česká republika. 

2. Doba plnění díla začíná bezprostředně po nabytí účinnosti smlouvy a zahrnuje dobu 
řešení schváleného projektu. 

3. Zhotovitel dílo, výsledky zpracované v protokolární formě, předá objednateli do konce 
kalendářního roku 2019, resp. 2020 a 2021, aby takto zpracované výsledky mohly být 
začleněny do periodické zprávy za každý rok řešení projektu, resp. do závěrečné zprávy 
2021 projektu.   

Článek V. 
Cena díla 

1. Cena za řádně a včas provedené dílo byla sjednána dohodou obou smluvních stran podle 
zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, a činí: 
- v roce 2019: 165 280,- Kč bez DPH, DPH (21 %) 34 720,- Kč, celkem 200 000,- Kč, 
- v roce 2020: 165 280,- Kč bez DPH, DPH (21 %) 34 720,- Kč, celkem 200 000,- Kč, 
- v roce 2021: 165 280,- Kč bez DPH, DPH (21 %) 34 720,- Kč, celkem 200 000,- Kč. 

2. Dohodnutá cena zahrnuje veškeré náklady zhotovitele související s provedením díla. 
Objednatel je povinen uhradit zhotoviteli cenu za jednotlivou část díla jen po řádném 
splnění a předání příslušné části díla 

3. Cena je nejvýše přípustná a nepřekročitelná, s výjimkou zákonné změny výše sazby DPH. 

Článek VI. 
Platební podmínky a fakturace 

1. Objednatel je povinen uhradit zhotoviteli cenu díla na základě vystavené faktury. Faktura 
musí být vystavena vždy do poloviny kalendářního roku, tj. 

- do 30. 6. 2019,  
                                                                                                    - do 30. 6. 2020,  

                                                                                                - do 30. 6. 2021.  
2. Splatnost daňového dokladu se stanoví na 30 kalendářních dnů ode dne vystavení. 

2 
 



Článek VII. 
Sankce 

1. V případě prodlení objednatele s platbou, na kterou vznikl zhotoviteli nárok, uhradí 
objednatel úrok z prodlení ve výši 0,01 % z dlužné částky za každý i započatý den 
prodlení. 

2. Podpisem této smlouvy bere zhotovitel na vědomí, že objednatel je organizační složkou 
státu a v případě nedostatku finančních prostředků může dojít k úhradě daňových dokladů 
(faktur) až v návaznosti na přidělení potřebných finančních prostředků ze státního 
rozpočtu. Tato případná zaviněná časová prodleva nemůže být pro účely plnění práv a 
povinností z této smlouvy vyplývajících považována za prodlení na straně objednatele v 
rámci platebních podmínek a nelze proto z tohoto důvodu uplatňovat vůči objednateli 
žádné sankce. 

3. Nesplní-li zhotovitel povinnost předat řádně provedené dílo objednateli v době uvedené 
v čl. IV., odst. 3 smlouvy, je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 
0,01% z celkové ceny díla dle čl. V., odst. 1. (včetně DPH) a to za každý i započatý den 
prodlení. 

Článek VIII. 
Doba trvání smlouvy 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smlouvy. Smlouva nabývá účinnosti dnem 
jejího zveřejnění v registru smluv. 

2. Tato smlouva bude ukončena, nastane-li některý z následujících případů: 
a) splněním, v souladu s odst. 3 čl. II této smlouvy, 
b) písemnou dohodou obou smluvních stran, 
c) odstoupením od smlouvy dle odst. 3 čl. VII smlouvy. 

3. Objednatel je dále oprávněn bez jakýchkoliv sankcí vůči jeho osobě odstoupit od této 
smlouvy v případě, že  
a) na majetek zhotovitele byl prohlášen úpadek, nebo 
b) zhotovitel sám podá dlužnický návrh na zahájení insolvenčního řízení nebo 
c) insolvenční návrh je zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě nákladů 

insolvenčního řízení (ve znění zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho 
řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů), nebo  

d) zhotovitel vstoupí do likvidace nebo 
e) dojde k podstatnému porušení povinnosti zhotovitele, za něž se považuje zejména 

prodlení zhotovitele s předáním díla delší 15 dnů.  

 Účinky odstoupení od smlouvy nastávají dnem doručení písemného oznámení 
o odstoupení druhé smluvní straně. 

Článek IX. 
Závěrečná ustanovení 

1. Veškeré změny a doplňky smlouvy budou uskutečněny po vzájemné dohodě smluvních 
stran formou písemných dodatků, podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran. 

2. V případě, že práva a povinnosti smluvních stran nejsou upraveny touto smlouvou, řídí se 
ustanoveními § 2586 a násl. občanského zákoníku, subsidiárně dalšími ustanoveními 
občanského zákoníku. 

3. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci smluvních 
stran. 

4. Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech každý s platností originálu, z nichž objednatel 
a zhotovitel obdrží po 1 výtisku. 

3 
 



5. Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem smlouvy seznámily, rozumějí mu a souhlasí 
s ním, a dále potvrzují, že smlouva je uzavřena bez jakýchkoli podmínek 
znevýhodňujících jednu ze stran. Tato smlouva je projevem vážné, pravé a svobodné vůle 
smluvních stran, na důkaz čehož připojují své vlastnoruční podpisy. 

6. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy: 

Příloha 1: Schválený projekt č. QK1820175 
Příloha 2: Smlouva o poskytnutí podpory na řešení projektu č. QK1820175 

 
 
V Praze, dne V Náměšti nad Oslavou, dne  
 
 
Za objednatele: Za zhotovitele: 
 
 
 
 
 
….………………………………..          ……..………………………………… 

  VÚZT, v. v. i. ZERA - Zemědělská a ekologická 
regionální agentura, z.s. 

  Ing. Antonín Machálek, CSc.            Ing. Květuše Hejátková - ředitelka 
 
 
 
  
 

4 
 


